
　春嵐の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者様のご紹介をよろしくお願いいたします。

1．第64回市民病院公開講座（お知らせ）

詳細は別紙をご覧ください。

２．入退職医師のお知らせ

＜赴任者：常勤医＞

佐々木
ササキ

　秀一朗
シュウイチロウ

　先生

異動（4/1～）

福永
フクナガ

　裕
ヒロミツ

充　先生 健康管理センター長　→　リハビリテーション科

入職医師名

木村
キムラ

　昇
ノボル

　先生

芳
ヨシ

山
ヤマ

　恵
メグミ

　先生

寺井
テライ

　沙織
サオリ

　先生

利光
リコウ

　充彦
ミツヒコ

　先生

北谷
キタタニ

　純也
ジュンヤ

　先生

芦田
アシダ

　淳
アツシ

　先生

鈴木
スズキ

　映美
エイミ

　先生

退職医師名

山
ヤマ

階
シナ

　学
マナブ

　先生

吉
ヨシ

原
ハラ

　知里
チサト

　先生

津野
ツノ

　嘉伸
ヨシノブ

　先生

中村
ナカムラ

　有
ユウキ

貴　先生

米満
ヨネミツ

　尚
タカフミ

史　先生

非常勤

非常勤

非常勤

外科・消化器外科（～3/30）

救急科（～3/28）

小児科（～3/29）

非常勤

非常勤

非常勤

非常勤

非常勤

非常勤

常勤

常勤　医員

総合診療科（4/1～）

小児科（4/1～）

健康管理ｾﾝﾀｰ（4/1～）

小児科（4/5～）

外科・消化器外科（4/6～）

常勤　顧問

常勤　部長

常勤　医長

臼井
ウスイ

　恵子
ケイコ

　先生 眼科（～3/27）

眼科（～3/30）

眼科（4/3～）

眼科（4/6～）

総合診療科（～3/2）

小児科（～3/31）

平成30年4月 

Vol．83 

総合診療科 

木村 昇 先生 

健康管理センター 

寺井 沙織 先生 

小児科 

芳山 恵 先生 



３．ご挨拶

４．4月予定のお知らせ　（3/31現在）

(※急な予定変更を行う場合があります。詳しくはお電話にてお問い合わせください｡)

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

歯科口腔外科　終日
仁木医師

⇒岩上医師

8 9 10 11 12 13 14

消化器内科　午前
岩永医師 休診

15 16 17 18 19 20 21

泌尿器科　午後
西川医師　休診

泌尿器科　午後
播本医師 休診

耳鼻咽喉科　終日
桝野医師　休診

22 23 24 25 26 27 28

耳鼻咽喉科　終日
桝野医師　休診

脳神経外科　午前
新谷医師　休診

糖尿病内科　午後
松谷医師 休診

29 30

眼科について…当院では眼科の常勤医師がおりません。

　　　　　　　急な休診が発生する可能性が高い診療科となっており、ご迷惑をおかけします。

（上記の番号は受付時間終了後、予約業務をお受けできません。緊急を要する診察希望は、代表におかけ下さい。）

社会医療法人　生長会　阪南市民病院　　地域連携室

（直通）TEL 471-3020   FAX 471-3977

受付時間　午前8：45～午後5：15

月～土（日・祝日・年末年始12/28～1/3除く）※土曜日は午前中のみとなります。

阪南市民病院の基本方針

全人的な医療を通して　人々が自分らしく生きることに貢献する病院

「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

～理念と概要～ 

地域と職員と共に栄えるチーム 

Yu・ki・to・do・ku 

ゆき届いたサービス 
愛の医療と福祉の実現 

AIF理念 

使命 会是 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、地域連携室の室長として赴任させていただくことになりました、 

小川 貴士と申します。地域医療の発展のために微力ながら尽力してまいります 

ので、小さなことでもお気づきの点がございましたら何なりとお申し付けください。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

まずは略儀ながらご挨拶申しあげます。 


